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INVITATION FOR A WORKSHOP FOR POTENTIAL APPLICANTS
IPA CBC PROGRAMME KOSOVO – THE FORMER YUGOSLAV REPUBLIC OF MACEDONIA 2014-2020

Dear Madam/Sir,

The Ministry of Local Government Administration (MLGA) in Kosovo in partnership with the  Ministry of Local Self Government (MLSG) in Former Yugoslav Republic of Macedonia and in coordination with the Contracting Authority European Union Office in Kosovo and with the technical support provided by Joint Technical Secretariat (JTS) staff within the IPA II Cross-border Cooperation (CBC) Programme Kosovo - Former Yugoslav Republic of Macedonia 2014-2020, invites  all interested parties to apply for attending to a two-day workshop for potential applicants.
 The workshop will be organized as “project clinics” in preparation of project proposals as per requirement of the CBC Programme Kosovo*-Former Yugoslav Republic of Macedonia. 2014-2020 within the 3rd call for proposal expected to be launched in forthcoming weeks by the European Union Office in Kosovo as a Contracting Authority. 
If you are interested to attend the workshop, we do kindly ask you to apply by completing your registration in the following link: PCM Training Registration Form,  no later than 20th of February 2019.  

Additional details regarding the date, time and the venue of the workshop will be communicated to all those interested, upon completion of the registration process. 
Up to two representatives from each institution/organization are welcome to attend the workshop. 

Sincerely,
Joint Technical Secretariat - IPA CBC PROGRAMME KOSOVO – THE FORMER YUGOSLAV REPUBLIC OF MACEDONIA 2014-2020








FTESË PËR PUNËTORI PËR APLIKUES POTENCIAL 
IPA II Programi për Bashkëpunim Ndërkufitar Kosovë – Ish Republika Jugoslave e Maqedonisë 2014-2020

Тë nderuar, 
Minsitria e Administrimit të Pushtetit Lokal në Kosovë dhe Minsitria e Vetqeverisjes Lokale në Ish Republikën Jugoslave e Maqedonisë, në koordinimin me Autoritetin Kontraktues – Zyrën e BE-së në Kosovë dhe përkrahjen teknike të Sekretariatit të Përbashkët Teknik të IPA II Programit për Bashkëpunim Ndërkufitar Kosovë – Ish Republika Jugoslave e Maqedonisë 2014-2020, Ftojnë të gjithë palët e interesuara të aplikojnë për pjesëmarrje në punëtori dyditore për aplikantë potencial.
Punëtoria do të organizohet sipas modelit “Klinika projektesh” për përgatitje të projekt propozimeve sipas rregullave dhe kërkesave të Programit për Bashkëpunim Ndërkufitar Kosovë – Ish Republika Jugoslave e Maqedonisë 2014-2020 në kuadër të Thirrjes se Trete per Projekt Propozime, i cili pritet të shpallet së shpejti nga ana e Zyrës së Bashkimit Europian në Kosove si Autoritet Kontraktues. 
Nëse jeni të interesuar për pjesëmarrje në punëtori, Ju lutemi plotësoni aplikimin tuaj në linkun në vazhdim: PCM Training Registration Form, më së voni deri më 20 Shkurt 2019. 

Detajet shtesë për datën dhe lokacionin e punëtorisë do të dërgohen te palët e interesuara, pas përfunimit të regjistrimin. 

Deri në dy pjesëmarrës për institucion/organizatë kanë të drejtë pjesemëarrje ne punëtori. 

Sinqerisht,
Sekretariati i Përbashkët Teknik – IPA Programi për Bashkëpunim Ndërkufitar Kosovë – Ish Republika Jugoslave e Maqedonisë 2014-2020



[bookmark: _GoBack]POZIV ZA RADIONICU ZA POTENCIJALNE PRIJAVITELJE
IPA CBC PROGRAM KOSOVO - BIVŠA JUGOSLOVENSKA REPUBLIKA MAKEDONIJA 2014-2020

Draga gospođo,
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave  na Kosovu u partnerstvu sa Ministarstvom Lokalne Samouprave  u Bivšoj Jugoslovenskoj Republici Makedoniji I u koordinaciji sa Kancelarijom Evropske Unije na Kosovu i uz tehničku podršku od Zajednickog Tehnickog Sekretarijata (JTS) u okviru IPA II Programa prekogranične saradnje (PGS) Kosovo - Bivša Jugoslovenska Republika Makedonija 2014-2020, poziva sve zainteresovane strane da se prijave za dvodnevnu radionicu za potencijalne aplikante.
Radionica će biti organizovana kao “projektne klinike” u pripremi projektnih prijedloga prema zahtjevima Programa prekogranične saradnje Kosovo - Bivša Jugoslovenska Republika Makedonija. 2014-2020 u okviru trećeg poziva za podnošenje predloga, za koji se očekuje da će u narednim nedeljama biti pokrenut od strane Kancelarije Evropske Unije na Kosovu kao ugovornog autoriteta.
Ako ste zainteresovani da prisustvujete radionici, molimo vas da se prijavite popunjavanjem registracije na sledećem linku: Obrazac za registraciju obuke za PCM: PCM Training Registration Form najkasnije do 20 Februara 2019 godine. 
Dodatni detalji u vezi sa datumom, vremenom i mestom održavanja radionice će biti saopšteni svim zainteresovanima, nakon završetka procesa registracije.
Do dva predstavnika iz svake institucije / organizacije su dobrodošli da prisustvuju radionici.

S poštovanjem,
Zajednički tehnički sekretarijat - IPA CBC PROGRAM KOSOVO - BIVŠA JUGOSLOVENSKA REPUBLIKA MAKEDONIJA 2014-2020
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